
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Rio Branco 

EDITAL COMPLEMENTAR 02, AO EDITAL PROFEPT N. 01/2021

Processo Seletivo do Curso de Mestrado Profissional em Educação Profissional e 
Tecnológica em Rede Nacional

O Coordenador do Mestrado Profissional e Educação Profissional e Tecnológica, no uso de suas 
atribuições  legais,  conferidas  pela  portaria  IFAC n° 453 de 29/04/2021,  publicada  no D.O.U. 
Edição N° 81, Seção 2, de 03/05/2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor, 
resolve:

1º - Divulgar o resultado das bancas de heteroidentificação dos candidatos aprovados e suplentes 
às vagas destinadas à Pretos, Pardas e Indígenas (PPI):

NOME VAGA SITUAÇÃO

FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA Ampla Concorrência Faltoso

NELSON OLIVEIRA DE ALENCAR Ampla Concorrência Indeferido

CARLOS  ROBERTO  RIBEIRO  DA  SILVA 
JUNIOR

Ampla Concorrência Deferido

GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA Ampla Concorrência Deferido

VÂNIA DE OLIVEIRA SILVA Ampla Concorrência Deferida

MARIA EULÂNIA PIMENTA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência Deferida

GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA Servidor Deferido

CAROLINA DE LIMA CABRAL Servidor Indeferida

LILIANA LIMA RODRIGUES Servidor Deferida

JOÃO DE LIMA CABRAL Servidor Deferido

KELIANY SOUZA LIMA Servidor Indeferida

SANDRO VARGAS DE MESQUITA Servidor Deferido

2º O prazo para interposição de recurso é de 24 horas contado da publicação deste edital, por meio 

do e-mail profeptifac@ifac.edu.br. 

Rio Branco - AC, 15 de março de 2022. 

 

Mário Sérgio Pedroza Lobão
Coordenador do Mestrado Profissional e Educação Profissional e Tecnológica (ProfEPT)

Portaria IFAC n. 453, de 29 de abril de 2021


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre Campus Rio Branco


		2022-03-15T11:01:16-0300




